
Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA -GO 
DECRETO N° 0534/2023, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 

"DISPÕE SOBRE UNIFICAÇÃO DE AREA TERRENO 

URBANO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

0 Prefeito Municipal de Inaciolh.'ndia, Estado de Goiás, Sr. 
CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais; 

Considerando o requerimento processo n° 2023010610 
no qual LIDUVINA DIAS LOPES requer desmembramento de Area urbana. 

DECRETA: 

Art. 1°—Fica aprovado o procedimento de Unificação de Area 
urbana, identificado como LOTE 01, Area de 360,00m2, identificado como LOTE 43, Area 
de 360,00m2, localizado no loteamento José Inácio, neste município, conforme croqui que 
acompanha o processo constante dos autos, de propriedade de LIDUVINA DIAS LOPES, 
portadora do CPF sob o n° 852.005.651-20. 

Parágrafo Único — A UNIFICAÇÃO como LOTE 01, Area de 
360,00m2, identificado como LOTE 43, Area de 360,00m2, que passará a constituir o 
UNIFICADO, LOTE 01, com Area total de 720,00m2, neste município, conforme croqui em 
anexo que fica fazendo parte integrante desta UNIFICAÇÃO, com as seguintes dimensões, 
características e confrontações em sua forma atual: 

Descrição do Imóvel na Forma Primitiva do lote 43 

Frente para Liduvina 12,00m 
Lado direito com os lotes 1,2 e 3 30,00m 
Lado esquerdo com Liduvina 30,00m 
Fundo com lote 06 12,00m 

Area total de lote 43 360,00m2 

Descrição do Imóvel na Forma Primitiva do lote 01 

Frente para Rua Josino Rosa de Morais 12,00m 
Lado direito com o lote 02 30,00m 
Lado esquerdo com Liduvina 30,00m 
Fundo com Liduvina 12,00m 

Area total de lote 01 360,00m2

Praça Ulysses Guimard6; n°37; Bairro José Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolandia-Goiás. 
Ci\PJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciOlandia.go.gov.br I administracao@inaciolandia.go.2ov.br 



Prefeitura Municipal 

INACIOLANDIA -GO 
HISTÓRICO: 

Fica UNIFICADO o lote 43, área de 360,00 m2, com o lote de n° 01 com area de 360,00m2, 

da quadra 40, no Bairro José Inácio, que passa a ter o lote 01, a área total de 720,00 m2 com 
as seguintes características e confrontações atuais. 

Descrição do Imóvel na Forma Atual lote 01 

Frente para Rua Josino Rosa de Morais 12,00m 
Lado direito com o lote 01, 02,03 e 06 60,00m 
Lado esquerdo com Liduvina 42,00m 
Fundo com Liduvina 30,00m 

Área total de lote 01 unificado 720,00m2

Art. 2° — Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inaciolândia, Estado de 

Goias, em 08 de agosto de 2023. 

CLA IOVENRIQ 

(Prefeito Municipal) 

CA FERN 

(Sec.Mun.de 

ESTRE DE OLIVEIRA 

dm.„ Previdência, Agropecuária) 

Certifico que a presente 
PLACAR de avisos da 
08/08/2023. 

'a foi publicada no 

a de Inaciolândia em 

Fernan s vestre de Oliveira 
(Sec. M '.de Administracao) 

Portaria n° 0908/2022 

Praça Ulysses Guimarks: no 37; Bairn) Jose Aparecido - CEP: 75.550-000 - Inaciolandia-Goiás. 
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555 

www.inaciolandia.go.gov.br I administracao ainaciolandia.go.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA 

NACIMANDIA 
, Ok,FUNI,L,MkOVOi.Pe 

COMPROVANTE DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO 

N° PROCESSO: 2023010610 

DATA: 

REQUE 

CPF/C 

ENDER 

08/08/2023 

RENTE: LIDUVINA DIAS LOPES 

NPJ: 852.005.651-20 

HORA: 13:28 

EÇO: AV. ITUMBIARA, QUADRA 40, BAIRRO: JOSE INACIO, CIDADE: INACIOLANDIA - GO 

TELEFONE: VALOR: 0.00 

ASSUNTO. UNIFICAÇÃO DE AREA SUBASSUNTO. UNIFICAÇÃO DE AREA 

COMENTÁRIO: DEMARCAÇÃO REMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 

N° PROCESSO: 2023010610 

DATA: 

REQUE 

08/08/2023 

ZENTE: LIDUVINA DIAS LOPES 

CPF / CNPJ: 852.005.651-20 

HORA: 13:28 

ENDEREÇO: AV. ITUMBIARA, QUADRA 40, BAIRRO: JOSE INACIO, CIDADE: INACIOLANDIA - GO 

TELEFO NE: VALOR: 0.00 

ASSUNTO. UNIFICAÇÃO DE AREA SUBASSUNTO. UNIFICAÇÃO DE AREA 

COMENTÁRIO : DEMARCAÇÃO REMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 

STELLA - 08/08/2023 13:28:25 
I.o - M.P.S - 20/07/2018 Página: 1 / 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA 



PROJETO DE UNIFICAÇÃO 

PROPRIETARIO: 

LIDUVINA DIAS LOPES CPF: 852.005.651-20 

LOCALIZAÇÃO: 

AV. ITUMBIARA BAIRRO: JOSE INACIO EM INACIOLANDIA-GOIAS. 

Area Total lote 43 a ser unificar: 360,00m2

Area Total lote 01 a unificar 360,00m2

Descrição do Imovel na Forma Primitiva do lote 43 

Frente para Liduvina 12,00m 

Lado direito com os lotes 1,2 e 3 30,00m 

Lado esquerdo com liduvina 30,00m 

Fundo com lote 06 12,00m 

Area total de lote 43 360,00m2 

Descrição do Imovel na Forma Primitiva do lote 01 

Frente para Rua Josino rosa de morais 12,00m 

Lado direito com o lote 02 30,00m 

Lado esquerdo com Liduvina 30,00m 

Fundo com Liduvina 12,00m 

Area total de lote 01 360,00m2 

HISTORICO: 

Fica INIFICADO o lote 43 area de 360,00 m2 com o lote de n° 01 com ara de 

360,00m2 da quadra 40 no bairro Jose Inacio Que passa a ter o lote 01 a 

araa total de 720,00 m2 com as seguintes características e confrontações 

atuais. 

Descrição do Imovel na Forma Atual lote 01 

Frente para Rua Josino rosa de morais 12,00m 

Lado direito com o lote 01, 02,03 e 06 60,00m 

Lado esquerdo com Liduvina 42,00m 

Fundo com Liduvina 30,00m 

Area total de lote 01 unificado 720,00m2 

Declaro para os devidos fins de direito, que assumo 

responsabilidade écnica sobre o presente DESMEMBRAMENTO. 

Inaciolândia - Go, 07 de Agosto de 2023 

nclenheiro Aarónome 



-71 ' 
O 
73 
3 
2> 

2> 
--1 
C 
2> 
n -

— n 
G CS'Z-17 
C — 
< Zw -t7C1.96 z "o 
> o 

-4 00'0C C 

0002 

oo'eL 

_IDUVINÁ 6 I.) 
cri
r- 
O 

90 
61:9C I 02'S l 

00'Z 1. 

CA 

bo 
O 3 

N) 

SO 
00'Z l 

00'ZI 

CA a) o o 
-o '0
O O 3 

-170 " 
OCZ 1. 

00 Z l 

, , cr) •,-54 o 
- -o 5 ; ,) o 
- 3 

NJ
CO 

OCZ l 

°C1' I-

CA 

o ,c54 b 
- 0 o „ , ...., _, 

N) 

ZO 
OVZ l 

Ni Ni o -o
4,4 o 
0 3 
"o Ni o 

1.0 
OVZ l 

IAS 
LO

PES 
io

 
N.3 

SPO:101A ]Ci VSO :i oNisor vn l 

DATA : 
DESENHO . 

08/2023 
I 

JO
SE A

N
TO

N
IO

 
I 

Lote 0
1

  
360 

lote 43 a unificar 
360,00m

2 

lote 02 unificado 
720,00m

2 

USOPROPOSTO:  
R

esidencial 
 

CIDADE : 
IN

A
C

IO
LA

N
D

IA
 

BAIR
R

O
 : 

B
A

IR
R

O
: JO

SE IN
A

C
IO

 

LO
C

ALIZAÇ
ÃO

: 

A
V

. ITU
M

B
IA

R
A

 

PROPRIETÁRIO: 

LIDUVINA DIAS LO
PES 

C
PF: 8

5
2

.0
0

5
.6

5
1

-2
0

 

  233 z o 

c ) . o z r , 
o 01 o o .. 9 

 i

. j 

CC:=  

x 
'74 

O 
n• z C ta 

z 
-o z• ftm e 

DE !Pi' 
C IOL A NM

 /At 
I
l
a
j
 
r
p
r
e
r
t
l
e
 

k
C
r
r
i
f
l
4
 

;
;
;
;
;
W
l
i
p
a
l
 

li  rn
  o ...., 

r„ c. w 
I. 0 'O cz • a d)o o

• , 
-...... 
o 1--/ 



V
A

LL
IW

Ia
d 

VN
èl

lh
IJ

 

61:9C 
90 

08,g1. 

00'n 

o (.4 o o o 

00'n 

o o o 

o 

o 
o o 

Z1-1-100'092 

00 n. 

NJ

o 

00 Z 

o o o 

o 

3 
NJ -0 

0 

o o (-4 o 

00'n 

SIVIOV\ ]Cl VSO =I oNisor vr-Q=1 

op
eD

w
un

 z
o 

a
o

i 

NJ o 
o o 
3 
NJ 

Je
D

w
un

 e
 E

V
 a

lo
i 

1
'8

 3
 
.0.

1.3
1'0

21
d 

ba
lm

y 

V
IO

N
V

- 1
0

D
V

N
I 

op 

o 

O
ID

V
N

I ]
S

O
[ 

V
2I

V
I9

tA
in

n 
.A

V
 

OZ
 —

 lg
TS

O
CY

Zg
9 

:_d
d3

 

o 
rn

:O
W

Y1
.3

1a
dO

?J
d 

O
O

LL
3N

O
Vr

i 
IL

8O
N

 

. ..MN • • • 

- i 

V2
11-

11
.13

J3
21

d 
0Y

5V
AO

N
dV

 



` 

10/02/2023 09:39 Anotação de Responsabilidade Técnica ART - Lei 6.496/1977, Res. 1025/2009 

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 

ART Obra ou serviço 
CREA-GO 1020230034623 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás 
I. MISICA7f1SaVel I OGIlICO . 

NEVVYSON MATHEUS ARAUJO PESSOA RNP: 1019610999 
Titulo profissional: Engenheiro Agronomo Registro: 1019610999D-GO 
Emprgta contratada: ARAUJO PESSOA AGRO CONSULTORIA LTDA - Registro CREA-GO: 30765 • 

Dados do Contrato . 
Contratante: LIDUVINA DIAS LOPES CPF/CNPJ: 852.005.651-20 
Avenida ITUMBIARA , N° . Bairro: JOSE INACIO CEP: 75550-000 
Quadra: 40 Lote: . Complemento: Cidade: Inaciolandia-GO 
E-Mail: Fone: (64)9.99991412 
Contrato: 001 Celebrado em: 06/02/2023 Valor Obra/Serviço R$: 1.000,00 

Tipo de contratante: Pessoa fisica 
Ação institucional: Nenhuma/Não Aplicável 

Dados da Obra /Serviço . 
Avenida ITUMBIARA, N°. Bairro: JOSE INACIO CEP: 75550-000 
Quadra: 40 Lote: 1 a 6 Complemento: Cidade: Inaciolandia-GO 
Data de Inicio: 06/02/2023 Previsão ter:mho: 10/02/2023 Coordenadas Geográficas: -18.487682,49.997099 
Finalidade: Outro 
Proprietário: LIDUVINA DIAS LOPES CPF/CNPJ: 852.005.651-20 
E-Mail: Fone: (64) 9.99991412 Tipo de proprietário: Pessoa fisica 

Atividade Técnica . 
ATUACAO Quantidade Unidade 

DEMARCACAO DESMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 36.300,00 METROS QUADRADOS 
DEMARCACAO DESMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 2.761,14 METROS QUADRADOS 
DEMARCACAO REMEMBRAMENTO DE IMÓVEIS URBANOS 2.449,26 METROS QUADRADOS 

0 registro da A.R.T não obriga ao CREA-GO a emitira Certidão de Acervo Técnico (CA. T.), a confecção e emissão do 
documento apenas ocorrerá se as atividades declaradas na A.R.T forem condizentes com as atribuições do Profissional. As 

informações constantes desta ART são de responsabilidade do(a) profissional. Este documento poderá, a qualquer tempo, ter 
seus dados, preenchimento e atribuições profissionais conferidos pelo CREA-GO. 

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART 
5. Observações 
DESMEMBRAMENTO DE UMA AREA MAIOR DE 36.300,00M2, FICANDO AREA 01 REMANESCENTE COM 34.352,08M2 E 
AREA 02 COM 1.947,92M2. DESMEMBRAMENTO DE UMA AREA MAIOR DE 2.761,14 M2 FICANDO; LOTE 01 360,00M2; 
LOTE 02 360,00M2; LOTE 03 360,00M2; LOTE 04 360,00M2; LOTE 05 360,00M2 E LOTE 06 961,14M2 AREA 
REMANESCENTE. RERRATIFICACÂO AREA 02 FICANDO COM 2.761,14M2
6. Declarações 
Acessibilidade: Sim: Declaro atendimento es regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação especifica e no Decreto n° 
5.296, de 2 de dezembro de 2004. 

17. Entidade de Classe 
NENHUMA 
. Assinaturas 

Declaro serem verdadeiras as informações acima 

jaliesso. -  de)," _ 
Local Data 

—.Engentforct•Agitifirrn7'

NEWYSON MATHEUS ARAUJO PESSOA - CPF: 029.907.491-95 

UDUVINA DIAS LOPES - CPF/CNPJ: 852.005.651-20 

Valor da ART: Registrada em Valor Pago 
96,62 107/02/2023 R$ 96,62 

Y. Inrormaçoes 
- AART é valida somente ape's a conferência e o CREA-GO receber a 
informação do PAGAMENTO PELO BANCO. 
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site 
www.creago.org.br. 
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional 
e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual. 
- Não di mais necessário enviar o documento original para o CREA-GO. 
CREA-GO não mais afixará carimbo na nova ART, 

www.creago.org.br atendimento©creago.o-g.br Mii -GO Tel: (62) 3221-6200 

Nosso Numero !Situação 
28320690123035059 IRegistrada/OK r- Não possui 

Livro de Ordem 
Rao Possui 
CAT 


